
Ministerstvo zdravotnictví ČR

Priority českého 
předsednictví EU v 
oblasti zdravotnictví



Priority

• Onkologie 

• Dostupnost léčby vzácných onemocnění 

• Očkování 

• Posílení globální role EU v oblasti zdraví 

• Ukrajina jako průřezové téma 



Legislativní návrhy 

Nařízení k Evropskému prostoru pro zdravotní data

• Cíl předsednictví: předložit na prosincové Radě EPSCO zprávu o pokroku 

Návrh nařízení ke krvi, tkáním a buňkám

• Revize směrnice o krvi a směrnice o tkáních a buňkách – jedno ucelené nařízení 

• Předložení v červenci; cíl předsednictví: předložit na prosincové Radě EPSCO zprávu o pokroku 

Nařízení k poplatkům EMA

• Předložení v září; cíl předsednictví: předložit na prosincové Radě EPSCO zprávu o pokroku 



Nelegislativní návrhy a priority

Závěry Rady k očkování 

• Průřezové téma předsednictví 

• Nejen covid-19, ale především důvěra v očkování, ponaučení se z chyb a směřování k prohloubení spolupráce

Doporučení Rady ke screeningu onkologických onemocnění 

• Návrh předloží Komise, úkolem ČR bude najít shodu na úrovni Rady a přijmout doporučení

Posílení globální role EU v oblasti zdraví 

• ČR povede jednání o společné pozici EU při vyjednávání nového mezinárodního nástroje k prevenci pandemií a připravenosti na ně , který 
připravuje WHO.

• ČR se bude věnovat také zlepšení spolupráce mezi WHO a EU a revizi Strategie EU pro globální zdraví.



Připravovaná jednání 

Neformální jednání ministrů zdravotnictví 

• 6. - 7. září v Praze 

• Témata: debata o onkologii a dalším postupu při plnění Evropského plánu boje s rakovinou

• Debata o budoucnosti očkování, včetně možné renegociace smluv

Rada ministrů zdravotnictví EPSCO

• 9. prosince v Bruselu 

• Veškeré legislativní i nelegislativní materiály 



Konference

Konference k tématu onkologie „ Modern Cancer Control: Saving Lives through Smart 
Solutions“

• 13. - 14. července v Brně 

• Cíl: výzva ke zpřesnění implementace Evropského plánu boje s rakovinou

Konference k tématu dostupnosti léčby vzácných onemocnění „Towards a New European
Policy Framework: Building the Future Together“ 

• 25. - 26. října v Praze 

• Cíl: shoda na budoucích prioritách v oblasti a možná výzva Komisi k tvorbě plánu budoucích kroků



Konference

Konference „ Vaccination: A Success Story“ 

• 21. - 22. listopadu v Praze 

• Cíl: zhodnocení zkušeností získaných během pandemie; odmítání očkovávání a vliv desinformací; výzkum a vývoj nových vakcín  

Další zdravotní konference pořádané pod záštitou českého předsednictví a MZ

• Novorozenecký screening (23. července)

• Zapojení pacientských organizací (8. září)

• Mezinárodní spolupráce při transplantaci orgánů (21. září) 

• Konference o duševním zdraví (11. listopadu)  a mnoho dalších



COVID-19

• ČR je připravena vést reakci EU na případnou další vlnu onemocnění, včetně 
scénářů řešících dostupnost vakcín proti covid-19.

• Společně s Komisí povedeme jednání s výrobci o budoucích dodávkách a jejich 
rozložení v čase. 




